
FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011

Männliche Jugend Gruppe  A VR Finale HDCP Gesamt
LudwigshafenEric Maier1. 20091282 592 135
MarkkleebergPaul Jon Baumgarten2. 18731132 606 135
Bowl Play LeipzigMartin Röder3. 18161159 522 135
MarkkleebergMichael Neidhardt4. 18151151 619 45
LudwigshafenAlexander Rusch5. 18131118 605 90
DresdenDaniel Füssel6. 17561140 526 90
LudwigshafenAlexander Nass7. 17311089 552 90
MarkkleebergJustin Werndl8. 16731061 522 90
Bowl Play LeipzigMike Meusel9. 16731048 580 45
Bowl Play LeipzigTom Gottschalk10. 16681119 504 45
DresdenCarl Joseph11. 16461018 538 90
LudwigshafenEduard Mazilu12. 16371036 466 135
Bowl Play LeipzigDominik Selbmann13. 16301004 491 135
DresdenEric Winter14. 16041000 469 135
MarkkleebergRobert Eschenfeld15. 1485892 458 135
DresdenEric Grünberg16. 1461934 392 135
DresdenChristoph Noack17. 1385836 459 90
Bowl Play LeipzigMarc Zschunke18. 1379910 424 45
LudwigshafenPatrick Goericke19. 1311796 380 135
Bowl Play LeipzigKevin Fischer20.
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FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011

Männliche Jugend Gruppe  B VR Finale HDCP Gesamt
LudwigshafenHenri Nicolaus1. 17411013 503 225
Bowl Play LeipzigSteve Kolleßer2. 1715987 503 225
MarkkleebergNils Hantusch3. 1711959 482 270
DresdenTimo Büchner4. 1657956 431 270
HalleFelix Heimlich5. 1593958 455 180
HalleTim Weise6. 1501809 512 180
Bowl Play LeipzigTim Bergmann7. 1434796 458 180
MarkkleebergVinzenz Brätter8. 1265692 393 180
MühlheimMarvin Moller-Koblischka9. 802652 0 150
Bowl Play LeipzigMax Starkhöfer10.
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FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011

Männliche Jugend Gruppe  C VR Finale HDCP Gesamt
LudwigshafenJason Johnson1. 1987966 616 405
Bowl Play LeipzigLukas Dähnel2. 1569760 449 360
MarkkleebergMarvin Weinhold3. 1503797 391 315
MarkkleebergPaul Schrödner4.
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 FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011 

 Weibliche Jugend Gruppe  A VR Finale HDCP Gesamt 
 1 . Candy Sunkel Bowl Play Leipzig 1077 640 0 1717 
 2 . Jessica Kretschmer Bowl Play Leipzig 1083 523 45 1651 
 3 . Luisa Balzereit Markkleeberg 983 530 135 1648 
 4 . Natascha Reinhardt Ludwigshafen 993 563 90 1646 
 5 . Melanie Schneider Markkleeberg 1081 555 0 1636 
 6 . Winnie Wylegalla Bowl Play Leipzig 809 423 135 1367 
 7 . Madeleine Kripp Ludwigshafen 841 378 45 1264 
 8 . Jessica Hartwich Bowl Play Leipzig 641 412 45 1098 
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FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011

Weibliche Jugend Gruppe  B VR Finale HDCP Gesamt
LudwigshafenAlexandra Löw1. 1589912 452 225
MarkkleebergCindy Friedrich2. 1283704 399 180
Bowl Play LeipzigJessica Krause3.
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FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011

Weibliche Jugend Gruppe  C VR Finale HDCP Gesamt
MarkkleebergLeonora Thiel1. 1086530 241 315
MarkkleebergXynthia Jedlicka2. 1022437 225 360
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 FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011 

 Männliche Jugend 
 VR Finale Gesamt 
 1 . Eric Maier Ludwigshafen 1282 592 1874 
 2 . Michael Neidhardt Markkleeberg 1151 619 1770 
 3 . Paul Jon Baumgarten Markkleeberg 1132 606 1738 
 4 . Alexander Rusch Ludwigshafen 1118 605 1723 
 5 . Martin Röder Bowl Play Leipzig 1159 522 1681 
 6 . Daniel Füssel Dresden 1140 526 1666 
 7 . Alexander Nass Ludwigshafen 1089 552 1641 
 8 . Mike Meusel Bowl Play Leipzig 1048 580 1628 
 9 . Tom Gottschalk Bowl Play Leipzig 1119 504 1623 
 10 . Justin Werndl Markkleeberg 1061 522 1583 
 11 . Jason Johnson Ludwigshafen 966 616 1582 
 12 . Carl Joseph Dresden 1018 538 1556 
 13 . Henri Nicolaus Ludwigshafen 1013 503 1516 
 14 . Eduard Mazilu Ludwigshafen 1036 466 1502 
 15 . Dominik Selbmann Bowl Play Leipzig 1004 491 1495 
 16 . Steve Kolleßer Bowl Play Leipzig 987 503 1490 
 17 . Eric Winter Dresden 1000 469 1469 
 18 . Nils Hantusch Markkleeberg 959 482 1441 
 19 . Felix Heimlich Halle 958 455 1413 
 20 . Timo Büchner Dresden 956 431 1387 
 21 . Robert Eschenfeld Markkleeberg 892 458 1350 
 22 . Marc Zschunke Bowl Play Leipzig 910 424 1334 
 23 . Eric Grünberg Dresden 934 392 1326 
 24 . Tim Weise Halle 809 512 1321 
 25 . Christoph Noack Dresden 836 459 1295 
 26 . Tim Bergmann Bowl Play Leipzig 796 458 1254 
 27 . Lukas Dähnel Bowl Play Leipzig 760 449 1209 
 28 . Marvin Weinhold Markkleeberg 797 391 1188 
 29 . Patrick Goericke Ludwigshafen 796 380 1176 
 30 . Vinzenz Brätter Markkleeberg 692 393 1085 
 31 . Marvin Moller-Koblischka Mühlheim 652 0 652 
 32 . Kevin Fischer Bowl Play Leipzig 
 33 . Max Starkhöfer Bowl Play Leipzig 
 34 . Paul Schrödner Markkleeberg 
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 FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011 

 Weibliche Jugend 
 VR Finale Gesamt 
 1 . Candy Sunkel Bowl Play Leipzig 1077 640 1717 
 2 . Melanie Schneider Markkleeberg 1081 555 1636 
 3 . Jessica Kretschmer Markkleeberg 1083 523 1606 
 4 . Natascha Reinhardt Ludwigshafen 993 563 1556 
 5 . Luisa Balzereit Markkleeberg 983 530 1513 
 6 . Alexandra Löw Ludwigshafen 912 452 1364 
 7 . Winnie Wylegalla Bowl Play Leipzig 809 423 1232 
 8 . Madeleine Kripp Ludwigshafen 841 378 1219 
 9 . Cindy Friedrich Markkleeberg 704 399 1103 
 10 . Jessica Hartwich Bowl Play Leipzig 641 412 1053 
 11 . Leonora Thiel Markkleeberg 530 241 771 
 12 . Xynthia Jedlicka Markkleeberg 437 225 662 
 13 . Jessica Krause Bowl Play Leipzig 
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FBVNr E_Sp1 E_Sp2 E_Sp3 E_Sp4 E_Sp5 E_Sp6 E_Sp7 E_Sp8 E_Sp9 Gesamt Schnitt
106-01-002 Marvin Moller-K. 107 96 113 119 109 108 0 0 0 652 108,667
203-01-010 Jason Johnson 149 165 176 186 136 154 165 256 195 1582 175,778
203-01-037 Alexander Nass 148 169 180 214 198 180 199 186 167 1641 182,333
203-01-038 Natascha Reinhardt 157 137 167 182 150 200 195 155 213 1556 172,889
203-01-039 Henri Nicolaus 151 163 174 195 180 150 143 215 145 1516 168,444
203-01-041 Eduard Mazilu 161 127 185 224 158 181 152 169 145 1502 166,889
203-01-049 Madeleine Kripp 178 135 151 108 116 153 133 119 126 1219 135,444
203-01-054 Patrick Goericke 125 144 117 169 121 120 123 129 128 1176 130,667
203-01-058 Alexander Rusch 181 198 191 223 155 170 190 204 211 1723 191,444
203-01-062 Eric Maier 215 167 213 236 276 175 222 165 205 1874 208,222
203-01-068 Alexandra Löw 146 166 137 170 146 147 135 167 150 1364 151,556
650-01-001 Felix Heimlich 119 141 166 164 201 167 170 161 124 1413 157,000
650-01-015 Tim Weise 109 160 117 131 146 146 146 190 176 1321 146,778
702-01-015 Michael Neidhardt 275 166 193 173 132 212 223 211 185 1770 196,667
702-01-020 Vinzenz Brätter 108 141 125 114 101 103 127 106 160 1085 120,556
702-01-034 Cindy Friedrich 100 112 124 97 127 144 151 127 121 1103 122,556
702-01-035 Jessica Kretschmer 157 216 185 169 171 185 160 200 163 1606 178,444
702-01-062 Luisa Balzereit 196 160 160 137 168 162 162 172 196 1513 168,111
702-01-063 Nils Hantusch 154 114 198 181 167 145 184 164 134 1441 160,111
702-01-066 Leonora Thiel 76 78 103 68 108 97 54 87 100 771 85,667
702-01-068 Marvin Weinhold 106 160 159 144 131 97 126 124 141 1188 132,000
702-01-070 Xynthia Jedlicka 57 90 75 75 72 68 69 81 75 662 73,556
702-01-073 Robert Eschenfeldt 142 155 137 154 134 170 118 173 167 1350 150,000
702-01-074 Justin Werndl 120 162 220 252 161 146 173 157 192 1583 175,889
702-01-082 Paul Jan Baumgarten 156 199 160 172 191 254 198 184 224 1738 193,111
702-01-083 Melanie Schneider 171 217 169 147 191 186 166 180 209 1636 181,778
703-01-016 Daniel Füssel 167 195 152 166 222 238 165 216 145 1666 185,111
703-01-017 Eric Grünberg 177 202 135 176 127 117 125 129 138 1326 147,333
703-01-050 Eric Winter 137 191 169 166 159 178 171 141 157 1469 163,222
703-01-051 Carl Joseph 117 154 175 158 180 234 188 190 160 1556 172,889
703-01-054 Timo Büchner 190 175 145 127 139 180 134 136 161 1387 154,111
703-01-055 Christoph Noack 131 109 191 136 113 156 170 150 139 1295 143,889



704-08-006 Dominik Selbmann 163 168 167 175 172 159 177 147 167 1495 166,111
704-08-012 Mike Meusel 194 156 169 177 171 181 155 203 222 1628 180,889
704-08-019 Candy Sunkel 148 212 189 168 182 178 237 216 187 1717 190,778
704-08-022 Martin Röder 204 193 179 160 197 226 167 173 182 1681 186,778
704-08-023 Tom Gottschalk 211 175 199 204 181 149 148 174 182 1623 180,333
704-08-029 Tim Bergmann 118 169 138 132 122 117 127 167 164 1254 139,333
704-08-034 Lukas Dähnel 123 166 122 117 103 129 181 148 120 1209 134,333
704-08-045 Jessica Hartwich 102 119 131 86 115 88 127 135 150 1053 117,000
704-08-047 Winnie Wylegalla 179 156 120 126 109 119 145 139 139 1232 136,889
704-08-058 Steve Kolleßer 179 156 165 171 180 136 160 173 170 1490 165,556
704-08-024 Marc Zschunke 144 158 161 138 149 160 121 151 152 1334 148,222



FBV-DEUTSCHE MEISTERSCHAFT
JUGEND - DOPPEL 2011

FBV-Nr. Name Anlage Jahrgang Sp. 1 Sp. 2 Sp. 3 Sp. 4 Sp. 5 Sp. 6 HDCP Gesamt
Schnitt

1.
702-01-082 Paul Jan Baumgarten 151 178 203 177 236 214 90 1249

2461Markkleeberg 1996 193,17
702-01-015 Michael Neidhardt 173 275 225 169 180 160 30 1212

Markkleeberg 1994 197,00

2.
203-01-058 Alexander Rusch 187 172 216 167 179 203 60 1184

2453Ludwigshafen 1995 187,33
203-01-062 Eric Maier 176 221 190 176 203 213 90 1269

Ludwigshafen 1996 196,50

3.
203-01-068 Alexandra Löw 155 143 185 141 159 126 150 1059

2292Ludwigshafen 1998 151,50
203-01-041 Eduard Mazilu 200 189 179 172 232 171 90 1233

Ludwigshafen 1996 190,50

4.
704-09-012 Mike Meusel 182 214 158 200 181 243 30 1208

2241Bowl Play 1994 196,33
704-08-023 Tom Gottschalk 148 159 148 164 223 161 30 1033

Bowl Play 1994 167,17

5.
203-01-037 Alexander Nass 130 157 167 219 149 199 60 1081

2207Ludwigshafen 1995 170,17
203-01-010 Jason Johnson 128 123 147 167 155 136 270 1126

Ludwigshafen 2002 142,67

6.
704-08-019 Candy Sunkel 157 173 199 234 190 141 0 1094

2183Bowl Play 1993 182,33
702-01-035 Jessica Kretschmer 166 176 235 179 147 156 30 1089

Bowl Play 1994 176,50

7.
702-01-074 Justin Werndl 173 163 164 161 179 154 60 1054

2177Markkleeberg 1995 165,67
702-01-063 Nils Hantusch 149 150 151 147 183 163 180 1123

Markkleeberg 1999 157,17

8.
704-08-058 Steve Kolleßer 180 128 151 138 204 172 150 1123

2174Bowl Play 1998 162,17
704-08-006 Dominik Selbmann 166 113 162 131 206 183 90 1051

Bowl Play 1996 160,17

9.
650-01-015 Tim Weise 132 121 156 136 170 131 120 966

2143Halle 1997 141,00
650-01-001 Felix Heimlich 154 145 212 193 174 179 120 1177

Halle 1997 176,17

10.
703-01-016 Daniel Füssel 151 176 176 155 145 159 60 1022

2140Dresden 1995 160,33
703-01-017 Eric Grünberg 150 194 148 155 202 179 90 1118

Dresden 1996 171,33

11.
703-01-054 Timo Büchner 136 162 162 211 128 169 180 1148

2123Dresden 1999 161,33
703-01-051 Carl Joseph 113 135 168 149 206 144 60 975

Dresden 1995 152,50

12.
203-01-038 Natascha Reinhardt 152 200 148 136 193 145 60 1034

2122Ludwigshafen 1995 162,33
203-01-039 Henri Nicolaus 168 142 134 162 182 150 150 1088

Ludwigshafen 1998 156,33

13.
704-08-022 Martin Röder 176 151 185 197 163 199 90 1161

2109Bowl Play 1996 178,50
704-08-024 Marc Zschunke 159 156 158 160 162 123 30 948

Bowl Play 1994 153,00

14.
702-01-062 Luisa Balzereit 174 144 193 142 172 192 90 1107

2104Markkleeberg 1996 169,50
702-01-083 Melanie Schneider 164 142 158 166 159 208 0 997

Markkleeberg 1993 166,17



FBV-DEUTSCHE MEISTERSCHAFT
JUGEND - DOPPEL 2011

15.
703-01-055 Christoph Noack 149 154 137 138 149 177 60 964

2087Dresden 1995 150,67
703-01-050 Eric Winter 215 163 194 133 180 148 90 1123

Dresden 1996 172,17

16.
702-01-071 Paul Schrödner 145 144 145 131 165 135 210 1075

2066Markkleeberg 2000 144,17
702-01-073 Robert Eschenfeldt 117 160 135 175 168 146 90 991

Markkleeberg 1996 150,17

17.
704-08-034 Lukas Dähnel 109 157 169 140 150 129 240 1094

2050Bowl-Play 2001 142,33
704-08-029 Tim Bergmann 163 157 138 114 127 137 120 956

Bowl Play 1997 139,33

18.
702-01-020 Vinzenz Brätter 116 135 107 115 130 113 120 836

1811Markkleeberg 1997 119,33
702-01-068 Marvin Weinhold 137 102 150 118 130 128 210 975

Markkleeberg 2000 127,50

19.
702-01-034 Cindy Friedrich 163 162 149 116 108 116 120 934

1775Markkleeberg 1997 135,67
702-01-066 Leonora Thiel 100 83 109 59 143 137 210 841

Markkleeberg 2000 105,17

20.
203-01-049 Madeleine Kripp 160 135 127 129 174 118 30 873

1733Ludwigshafen 1994 140,50
203-01-054 Patrick Goericke 152 109 124 146 123 116 90 860

Ludwigshafen 1996 128,33

21.
704-08-045 Jessica Hartwich 118 168 136 121 109 144 30 826

1703Bowl-Play 1994 132,67
704-08-047 Winnie Wylegalla 95 172 139 123 132 126 90 877

Bowl-Play 1996 131,17



FBV-DEUTSCHE MEISTERSCHAFT
JUGEND - DOPPEL 2011

FBV-Nr. Name Sp. 1 Sp. 2 Sp. 3 Sp. 4 Sp. 5 Sp. 6 Gesamt Schnitt

203-01-010 Jason Johnson 128 123 147 167 155 136 856 142,667
203-01-037 Alexander Nass 130 157 167 219 149 199 1021 170,167
203-01-038 Natascha Reinhardt 152 200 148 136 193 145 974 162,333
203-01-039 Henri Nicolaus 168 142 134 162 182 150 938 156,333
203-01-041 Eduard Mazilu 200 189 179 172 232 171 1143 190,500
203-01-049 Madeleine Kripp 160 135 127 129 174 118 843 140,500
203-01-054 Patrick Goericke 152 109 124 146 123 116 770 128,333
203-01-058 Alexander Rusch 187 172 216 167 179 203 1124 187,333
203-01-062 Eric Maier 176 221 190 176 203 213 1179 196,500
203-01-068 Alexandra Löw 155 143 185 141 159 126 909 151,500
650-01-001 Felix Heimlich 154 145 212 193 174 179 1057 176,167
650-01-015 Tim Weise 132 121 156 136 170 131 846 141,000
702-01-015 Michael Neidhardt 173 275 225 169 180 160 1182 197,000
702-01-020 Vinzenz Brätter 116 135 107 115 130 113 716 119,333
702-01-034 Cindy Friedrich 163 162 149 116 108 116 814 135,667
702-01-035 Jessica Kretschmer 166 176 235 179 147 156 1059 176,500
702-01-062 Luisa Balzereit 174 144 193 142 172 192 1017 169,500
702-01-063 Nils Hantusch 149 150 151 147 183 163 943 157,167
702-01-066 Leonora Thiel 100 83 109 59 143 137 631 105,167
702-01-068 Marvin Weinhold 137 102 150 118 130 128 765 127,500
702-01-071 Paul Schrödner 145 144 145 131 165 135 865 144,167
702-01-073 Robert Eschenfeldt 117 160 135 175 168 146 901 150,167
702-01-074 Justin Werndl 173 163 164 161 179 154 994 165,667
702-01-082 Paul Jan Baumgarten 151 178 203 177 236 214 1159 193,167
702-01-083 Melanie Schneider 164 142 158 166 159 208 997 166,167
703-01-016 Daniel Füssel 151 176 176 155 145 159 962 160,333
703-01-017 Eric Grünberg 150 194 148 155 202 179 1028 171,333
703-01-050 Eric Winter 215 163 194 133 180 148 1033 172,167
703-01-051 Carl Joseph 113 135 168 149 206 144 915 152,500
703-01-054 Timo Büchner 136 162 162 211 128 169 968 161,333
703-01-055 Christoph Noack 149 154 137 138 149 177 904 150,667
704-08-006 Dominik Selbmann 166 113 162 131 206 183 961 160,167
704-08-012 Mike Meusel 182 214 158 200 181 243 1178 196,333
704-08-019 Candy Sunkel 157 173 199 234 190 141 1094 182,333
704-08-022 Martin Röder 176 151 185 197 163 199 1071 178,500
704-08-023 Tom Gottschalk 148 159 148 164 223 161 1003 167,167
704-08-024 Marc Zschunke 159 156 158 160 162 123 918 153,000
704-08-029 Tim Bergmann 163 157 138 114 127 137 836 139,333
704-08-034 Lukas Dähnel 109 157 169 140 150 129 854 142,333
704-08-045 Jessica Hartwich 118 168 136 121 109 144 796 132,667
704-08-047 Winnie Wylegalla 95 172 139 123 132 126 787 131,167
704-08-058 Steve Kolleßer 180 128 151 138 204 172 973 162,167



FBV-Deutsche Meisterschaft der Jugend 2011 
 
Höchste Spiele 
 
Jugend männlich Gruppe A 

 

Eric Maier   Ludwigshafen  Vorrunde  276 
Paul Jon Baumgarten Markkleeberg  Finale  237 
 
Jugend männlich Gruppe B 

 

Felix Heimlich  Halle   Vorrunde  212 
Henri Nicolaus  Ludwigshafen  Finale  215 
 
Jugend männlich Gruppe C 

 

Jason Johnson  Ludwigshafen  Vorrunde  186 
Jason Johnson  Ludwigshafen  Finale  256 
 
Jugend weiblich Gruppe A 

 

Jessica Kretschmer Bowl Play Leipzig Vorrunde  235 
Candy Sunkel   Bowl Play Leipzig Finale  237 
 
Jugend weiblich Gruppe B 

 

Alexandra Löw  Ludwigshafen  Vorrunde  185 
Alexandra Löw  Ludwigshafen  Finale  167 
 
Jugend weiblich Gruppe C 

 

Leonora Thiel   Markkleeberg  Vorrunde  143 
Leonora Thiel   Markkleeberg  Finale  100 
 



 
 
 
Höchste Serien 
 
Jugend männlich Gruppe A 

 
Eric Maier   Ludwigshafen    1.282 
 
Jugend männlich Gruppe B 

 
Felix Heimlich  Halle     1.057 
 
Jugend männlich Gruppe C 

 
Jason Johnson  Ludwigshafen      966 
 
Jugend weiblich Gruppe A 

 
Candy Sunkel   Bowl Play Leipzig   1.094 
 
Jugend weiblich Gruppe B 

 
Alexandra Löw  Ludwigshafen      912 
 
Jugend weiblich Gruppe C 

 
Leonora Thiel   Markkleeberg      631 
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